
 

 
 

 
 

 

Il Coordinatore: Dott.ssa Stefania Milella 

Unità immatricolazioni, conseguimento titolo ed esami di stato 

Responsabile: sig.ra Mannucci Antonella 
 

IL RETTORE 
VISTA la legge 8 dicembre 1956, n. 1378, che reca norme sugli esami di Stato 

per l’abilitazione all’esercizio delle professioni; 

VISTO il Regolamento sugli esami di Stato di abilitazione all’esercizio delle professioni, 

approvato con DM 9 settembre 1957 e successive modificazioni ed in 

particolare l’art.10 c.4; 

VISTO quanto disposto dall’art. 45 del Dlgs 165/2001; 

VISTE le ordinanze ministeriali nn. 470, 471 e 472 del 17 maggio 2023 con le 

quali sono state indette le sessioni degli esami di abilitazione all’esercizio 

delle professioni per l’anno 2023; 

CONSIDERATO che le ordinanze ministeriali nn. 470, 471 e 472 prevedono lo svolgimento degli 

esami di abilitazione con unica prova orale svolta in modalità a distanza e 

che gli atenei provvedano, in accordo con gli ordini professionali territoriali di 

riferimento, alla nomina delle commissioni; 

VISTO il bando degli esami di abilitazione emanato con Dr. n. DR 965 del 1/06/2023 

per la I e per la II sessione 2023, prot. 75848/2023; 

VISTO  

   VISTA  

 

 
RITENUTO 

il Decreto Rettorale di nomina delle commissioni di vigilanza e dei funzionari 

addetti alle operazioni di segreteria per la I e la II sessione degli esami di 

abilitazione alla professione, n. 1059 del 22/06/2023; 

la comunicazione del Direttore della Scuola di Ingegneria in data 7 novembre 
2023, per la II sessione degli esami di abilitazione alla professione di 
Ingegnere, con la quale chiede di aggiungere alla commissione di vigilanza il 
Sig. Stefano Avino, T.A. di categoria C - Area Tecnica, Tecnico-Scientifica ed 
Elaborazione Dati, che ha dato la propria disponibilità; 
di dover provvedere alla integrazione della commissione di vigilanza come 
sopra indicato; 

DECRETA 

La commissione di vigilanza per la seconda sessione degli esami di abilitazione alla professione 

di Ingegnere è modificata aggiungendo il Sig. Stefano Avino, T.A. di categoria C Area Tecnica, 

Tecnico-Scientifica ed Elaborazione Dati. 

 
IL RETTORE 

Prof. Riccardo Zucchi 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 


		2023-11-10T14:17:05+0100
	RICCARDO ZUCCHI




